
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  55 DEL  18 NOVEMBRE 2010 
 

OGGETTO: DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO AI SENSI DEL D.L. 25/6/2008 N. 112 
CONVERTITO IN LEGGE 6/8/2008 N. 133. 

 
 
          L’anno duemiladieci addì diciotto del mese di novembre, alle ore 15,30, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Giulia Rampone; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
OGGETTO: DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO AI SENSI DEL D.L. 25/6/2008 N. 112 

CONVERTITO IN LEGGE 6/8/2008 N. 133. 
 
 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  18/11/2010 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                           (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO l’art. 64 del Decreto Legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni, dalla 
Legge 6/8/2009, n. 133 che ha previsto, al comma 2, la predisposizione di un piano programmatico di 
interventi e misure finalizzati ad un più razionale utilizzo delle risorse umane e strumentali disponibili e la 
conseguente adozione di uno o più regolamenti ai sensi dell’art. 17, comma 2, della Legge 23/8/1988, n. 400; 
 
VISTO il regolamento recante “Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il razionale ed efficace 
utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi del’articolo 64 del Decreto Legge 25/6/2008, n. 112, 
convertito con modificazioni, dalla Legge 6/8/2008, n. 133”, con il quale sono stati definiti criteri e parametri 
relativi al dimensionamento delle istituzioni autonome e disposizioni per la definizione degli organici e la 
formazione delle classi nella scuola ed istituti di ogni ordine e grado; 
 
RICHIAMATO l’atto predisposto dalla Regione Piemonte avente per oggetto “Criteri per la definizione del 
Piano Regionale di dimensionamento scolastico delle Istituzioni scolastiche pubbliche del Piemonte e della 
rete scolastica; 
 
DATO ATTO che la Provincia deve a sua volta approvare il Piano Provinciale di organizzazione della rete 
scolastica e dell’offerta formativa integrata sulla base degli incontri di consultazione degli enti territoriali 
coinvolti e delle deliberazioni delle Giunte, adottate da ciascun Ente locale, di ricognizione della situazione 
delle istituzioni scolastiche attive nel proprio territorio; 
 
RITENUTO, pertanto, di adottare apposita deliberazione ricognitiva sulla situazione scolastica presente sul 
territorio di questo Ente, da trasmettere alla Provincia di Novara al fine di consentire la formulazione del 
“Piano Provinciale di organizzazione della rete scolastica e dell’offerta formativa integrata provinciale”; 
 
Richiamato il T.U.E.L., Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 

D E L I B E R A 
 

1) Per le motivazioni, espresse in premessa, di prendere atto della situazione scolastica presente, allo stato 
attuale, sul territorio di questo Ente: 

SCUOLA PRIMARIA 
Classe I:  6 iscritti 
Classe II:   7 iscritti 
Classe III:  7 iscritti 
Classe IV:  6 iscritti 
Classe V:       11 iscritti 

Totale: 37 iscritti 
 

2) Di dare atto che i dati suesposti e relativi agli alunni iscritti presso le scuole comunali rientrano nei 
parametri stabiliti dalla Regione Piemonte. 

 
3) Di confermare che, sulla base dell’attuale situazione anagrafica e della previsione futura in merito 

all’andamento demografico della popolazione scolastica, è intenzione dell’Amministrazione Comunale 
mantenere invariato il suindicato assetto e stato di fatto. 

 
 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 
Soriso lì                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                   (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il _________________ ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           (dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 


